Настоящее сообщение составлено в соответствии с Положением  о деятельности по организации торговли на

рынке ценных бумаг, утвержденным  Приказом ФСФР России от 28.12.2010 № 10-78/пз-н

Сообщение о факте, информацию о

наступлении которого раскрывает фондовая биржа

«Решения, принятые советом секции фондовой биржи»

1. Общие сведения

1.1. Полное фирменное наименование

фондовой биржи (для некоммерческой

организации – наименование)

Закрытое акционерное общество

"Фондовая биржа ММВБ"

1.2. Сокращенное фирменное

наименование фондовой биржи

ЗАО "ФБ ММВБ"

1.3. Место нахождения фондовой биржи Российская Федерация, г. Москва, Большой Кисловский

переулок, дом 13

1.4. ОГРН фондовой биржи 1037789012414

1.5. ИНН фондовой биржи 7703507076

1.6. Уникальный код эмитента,

присвоенный регистрирующим органом

65001-К

1.7. Адрес страницы в сети Интернет,

используемой фондовой биржей для

раскрытия информации

http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=4873;

http://moex.com/s129

2. Содержание сообщения

2.1. Наименование совета секции фондовой биржи, принявшей решения: Комитет по фондовому

рынку ЗАО «ФБ ММВБ»

2.2. Дата проведения заседания совета секции фондовой, на котором приняты соответствующие

решения: 21.04.2014

2.3. Повестка дня заседания совета секции фондовой биржи:

Утверждение повестки дня заседания.

1. О работе Комитета по фондовому рынку в 2014 г.

2. План работы Комитета по фондовому рынку в 2014 г.

3. Создание при Комитете по фондовому рынку рабочих групп по тарифам на рынке

акций и по высокочастотной торговле (HFT).

4. Изменение шага цены.

5. Действия Биржи при корпоративных событиях эмитента.

6. Обновление статуса по проектам 2-го релиза:

6.1. Промежуточный клиринг и ранние расчеты;

6.2. Реформа листинга – текущий статус;

6.3. Поставка по фьючерсам в Т+2.

7. Разное:

7.1. Оптимизация коммуникации между Биржей и членами комитетов;

7.2. Дисциплинарная комиссия;

7.3. Порядок вынесения вопросов на голосование Комитета связанных с изменением

комиссии Биржи на фондовой секции.

2.4.  Решения, принятые советом секции фондовой биржи:

По вопросу «Утверждение повестки дня заседания»:

Утвердить следующую повестку дня заседания Комитета по фондовому рынку ЗАО «ФБ

ММВБ» 21 апреля 2014 года:

1. О работе Комитета по фондовому рынку в 2014 г.

http://www.e-/

 2

2. План работы Комитета по фондовому рынку в 2014 г.

3. Создание при Комитете по фондовому рынку рабочих групп по тарифам на рынке

акций и по высокочастотной торговле (HFT)

4. Изменение шага цены.

5. Действия Биржи при корпоративных событиях эмитента.

6. Обновление статуса по проектам 2-го релиза:

6.1. Промежуточный клиринг и ранние расчеты;

6.2. Реформа листинга – текущий статус;

6.3. Поставка по фьючерсам в Т+2.

7. Разное:

7.1. Оптимизация коммуникации между Биржей и членами комитетов;

7.2. Дисциплинарная комиссия;

7.3. Порядок вынесения вопросов на голосование Комитета связанных с

изменением комиссии Биржи на фондовой секции.

По вопросу 1 повестки дня:

Принять к сведению информацию о работе Комитета по фондовому рынку в 2014 году.

По вопросу 2 повестки дня:

Принять к сведению План работы Комитета по фондовому рынку в 2014 году. Включить в

план работы Комитета рассмотрение вопроса о новой технологической платформе Биржи.

По вопросу 3 повестки дня:

Принять к сведению предложение о создании при Комитете по фондовому рынку ЗАО «ФБ

ММВБ» Рабочей группы по тарифам на рынке акций и Рабочей группы по алгоритмической

торговле. Рекомендовать членам Комитета выдвинуть кандидатов в предложенные рабочие

группы.

По вопросу 4 повестки дня:

Принять к сведению предложенные принципы установления и изменения шага цены акций

и инвестиционных паев. Рекомендовать членам Комитета подготовить встречные

предложения и вынести их на обсуждение на следующем заседании Комитета.

По вопросу 5 повестки дня:

Принять к сведению информацию о действиях Биржи при корпоративных событиях

эмитента.

По вопросу 6 повестки дня:

1) Принять к сведению информацию о промежуточном клиринге и расчетам по итогам

клиринга на фондовом рынке до окончания торгов

2) Принять к сведению информацию о текущем статусе Реформы листинга.

3) Принять к сведению информацию об исполнении фьючерсов на акции на рынке Т+2.

По вопросу 7 повестки дня:

1) Принять к сведению информацию об оптимизации коммуникации между Биржей и

членами комитетов. Рекомендовать участникам направить в адрес биржи адрес единого

email ящика организации для рассылки всех материалов пользовательских комитетов.

2) Принять к сведению информацию о деятельности Дисциплинарной комиссии ЗАО «ФБ

ММВБ».

3) Принять к сведению информацию о порядке вынесения вопросов на голосование

Комитета связанных с изменением комиссии Биржи на фондовой секции.

2.5. Дата составления и номер протокола заседания совета секции фондовой биржи: 07.05.2014,

Протокол № 21.

3. Подпись

3.1. Заместитель Генерального директора

ЗАО «ФБ ММВБ»                                                                                             Д.В. Щеглов

3.2. Дата:  "07" мая 2014 г.   М.П.